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Høringssvar - forslag til lov om statens kommisjon for partnerdrap 
 
Landsorganisasjonen i Norge (LO) viser til Barne- og familiedepartementets høringsbrev datert 11. juni 2024 
vedrørende forslag til lov om statens kommisjon for partnerdrap, og takker for utsatt høringsfrist. 
  
LO ønsker å understreke den kritiske betydningen av å sette av nødvendige ressurser for å bekjempe vold 
og drap av kvinner. Dette er ikke bare et spørsmål om rettferdighet, men også om å sikre tryggheten til alle 
kvinner i vårt samfunn. 
  
LO har gjennomgått høringsnotatet og ønsker å uttrykke vår støtte til opprettelsen av en uavhengig 
kommisjon for å undersøke og forebygge partnerdrap. Vi anerkjenner behovet for en slik kommisjon. 
Utviklingene med det som kan se ut til å være en økning av antall partnerdrap er bekymringsverdig.  Det er 
avgjørende at vi som samfunn tar aktive og målrettede grep for å beskytte de som er mest utsatt blant oss. 
  
Viktigheten av en statlig kommisjon for partnerdrap 
Partnerdrap utgjør en betydelig andel av drapene i Norge, og det er avgjørende å forstå de underliggende 
årsakene for å kunne forebygge slike tragedier. En statlig kommisjon vil kunne bidra til å avdekke 
systemsvikt og forbedringspunkter i offentlige instansers håndtering av saker som involverer partnervold og 
partnerdrap. Dette vil ikke bare øke fenomenkunnskapen, men også bidra til å utvikle bedre forbyggende 
tiltak. 
  
Forebygging av partnervold og partnerdrap 
Forebygging av partnervold og partnerdrap krever en helhetlig tilnærming som involverer flere sektorer, 
inkludert politi, helsevesen, barnevern og sosiale tjenester. En permanent kommisjon vil kunne sikre 
kontinuerlig læring og utvikling av effektive tiltak på tvers av disse sektorene. Det er viktig at kommisjonen 
har tilgang til nødvendige opplysninger og kan samarbeide tett med relevante instanser for å identifisere 
risikofaktorer og iverksette tiltak som kan forhindre vold og drap. 
  
Forebygging av partnerdrap er en av de viktigste aspektene ved opprettelsen av statens kommisjon for 
partnerdrap. Ved å opprette en uavhengig kommisjon som kan analysere tidligere saker og identifisere 
mønstre og risikofaktorer, kan vi utvikle mer effektive tiltak og forhindre framtidige tragedier. Dette 
inkluderer god og riktig opplæring for blant annet politi og helsepersonell, økt samarbeid mellom ulike 
offentlige etater, og utvikling av støttetjenester for ofre for vold i nære relasjoner.  
  
Ved å sette søkelys på forebygging kan vi redusere antall partnerdrap og skape et tryggere samfunn for alle. 
Det er også viktig at de som utøver vold får nødvendig behandling og oppfølgning, da de fortsatt skal være 
en del av samfunnet og fellesskapet. Kommisjonen vil være et viktig verktøy for å sikre at alle relevante 
faktorer blir grundig undersøkt, og at nødvendige tiltak blir foreslått og forhåpentligvis iverksatt for å 
forhindre fremtidige partnerdrap. 
  
Viktigheten av kjønnsperspektivet 
Det er velkjent at partnervold og partnerdrap har en klar kjønnsdimensjon, hvor kvinner oftere er ofre og 
menn oftere er gjerningspersoner. Det er derfor avgjørende at kommisjonen har et tydelig kjønnsperspektiv i 
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sitt arbeid. Dette innebærer blant annet å forstå de spesifikke utfordringene kvinner står overfor i voldelige 
relasjoner og å utvikle tiltak som er tilpasset disse utfordringene. Vi ønsker å påpeke at høringsnotatets 
fremstilling og redegjørelse kunne vært tydeligere på dette punktet, og vi oppfordrer til en sterkere 
vektlegging av kjønnsperspektivet i kommisjonens arbeid videre. 
  
Behandling av informasjon og personvern 
LO representerer en bred gruppe arbeidstakere, inkludert de som kan være berørt av saksbehandlingen og 
kontakten med offentlige tjenester som kommisjonen skal undersøke. Vi ønsker å understreke viktigheten av 
at kommisjonen behandler informasjon på en forsvarlig måte, med respekt for personvernet også til de 
involverte i tjenesteapparatet. 
  
Det er avgjørende for kommisjonens arbeid er transparent og at funnene gjøres tilgjengelig for 
offentligheten, samtidig som personvernet ivaretas. Dette vil bidra til å bygge tillit til kommisjonens arbeid 
og sikre at de nødvendige tiltakene kan iverksettes. Videre er det viktig å ivareta ansatte som har vært 
involvert i de offentlige tjenestene som undersøkes, slik at de får nødvendig støtte og oppfølging. 
  
Evaluering 
LO mener at en evaluering etter en viss periode er nødvendig for å sikre at kommisjonens arbeid er effektivt 
og målrettet. Evalueringen bør ha som formål å identifisere forbedringsområder og foreslå konkrete tiltak for 
å styrke kommisjonens innsats for å forebygge partnerdrap. 
  
Vi ser frem til resultatene av kommisjonens arbeid og håper at det vil bidra til å redusere antall partnerdrap i 
Norge. LO støtter opprettelsen av en uavhengig kommisjon og ser dette som et viktig skritt i arbeidet med å 
forebygge partnervold og partnerdrap. 
 
 
Med vennlig hilsen 
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